Valefacientes invicem... adeuntes eubilia... silentio, et habitu tacito, &c.) Causa semelhar: lemos na Regra de Santo Isidoro. No Cap. VI: *Ante somnum autem, sicut mos est, peracto Completorio, vale diclis invicem fratribus, cum omni cautela, et silentio resquiescendum est. E no Cap. XIII: Noctie dum ad dormiendum vadunt, seu postquam quiescitur, unus alteri nemo loquatur.*

Pietate prona.) Na Concord. Regular. lê-se *Pietate paterna.*

Scandalo.) Scandalum hoc loco (diz Menardo) est *offensa, rixa.*

Cum silentio, et habitu tacito, gressuque, &c.) Na Concord. Reg. lê-se: *Silentio exhibito, gressuque, &c.*

Pergat ad lectulum suum, ubi orationi insistens, &c.) Desta Oração faz menção Regul. cujusdam ad Virgines, no Cap. IX. onde se lhe chama: *Oraño ad somnum capiendum.* E Santo Athanasio Tract. de Virginit. diz: *Sive cubitum vadis ad somnum capiendum, sive cubitu surgis, non absistat hymnus Dei à labiis tuis.*

C A P. III.

De Præpositis, vel Officiò.

P Ræpositus sanè in medio consistens dormitorio, quoadusque cuncti quiescant, omnibus jam cubantibus, circumbeat silenter lecta singulorum: nequis aut tardè se jactet, aut extra Regulam occultis mussitationibus vacet: et ut plenius perscrutans gesta singulorum et merita, intelligat quem quomodo veneretur, atque suscipiat. Similiter et aut Decanus alius, aut quisquam è fratribus benè probatus assistat in recessu communi, quousque quieti se tradant cuncti; ne aut fabulas inter se ventilent vanas, aut ridiculis studeant, aut quod-

C A P. III.

Dos Priores, e do Officio.

O Prior conservando-se no meio do dormitorio até que todos se recolhão, depois de todos deitados visitará de manso o leito de cada hum, a fim de que nenhum se deite mais tarde, ou contra a Regra se entretenha em secretas conversações; e para que observando bem o comportamento, e caracter de cada hum conheça como o ha de respeitar, e tratar. Do mesmo modo o Decano, ou algum dos Religiosos já bem provado assistirá no dormitorio commum, até que todos adormeção, para evitar que travem entre si práticas vans, ou se entretenham

quodlibet noxiale vitium consuecant. Quia institutum est regulariter, nullum omnino Monachum in recessu loqui debere, sed aut Psalmos recensere si plures sunt, aut certe aliquid meditari voce si solus est. Ita ante mediam surgentes noctem duodenas per choros recitent Psalmos secundum consuetudinem; prius tamen quam surgant ceteri, à vigiliariis fratribus Præpositus excitetur, ut cum benedictione sua et signum moveatur, et cunctorum lectula ab eo priusquam consurgant strenuè visitentur. Hoc quoque in omnibus nocturnis orationibus gerat, ut semper prior surgat Præpositus, quàm ad consurgendum reliqui moneantur; ut ipse videat, quis quomodo jaceat; ne aliquam lasciviam per incuriam quietionis suæ dormiens incurrat. Post pausantes paululum medium noctis persolvant Officium: ubi quatuor Responsoria sub ternorum Psalmorum divisione concinantur. Sic post mediam noctem, si hyemis tempus est, sedentibus cunctis unus medio residens releget librum: et ab Abbate, vel à Præposito disserente ceteris simplicioribus quod legitur patefiat. Quod quidem et æstate post Vesperam conservetur, ut priusquam compleant liber legatur. Ita denique duodenis iterum cantatis Psalmis adeant cubilia, paululum que quiescentes, gallicinio jam sonante, recitatis tribus Psalmis cum Laude, et Benedictione sua Matutinum celebrent Sacrificium. Quo peracto, quia meditationi incumbendum est, mox ut ad locum consuetæ meditationis pervenerint, ternos recitent Psalmos, et orationem ex integro finien-